
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

29Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 24 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXVII

ld:0B620D06CD620AAO 

~ CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
~ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ- PI 
CM or A cmdca-campolargopi@outlook.com 
u11,ouuo~ Av . Porto, s/n, Centro- Campo Largo do Piauí 

CEP: 64 . 148-000 

EDITAL Nº 02/2023 - CMDCA 

RESULTADO DA ANÁLISE DOS PEDIDOS 
DE REGISTRO DE CANDIDATURA PARA 
O PROCESSO DE ESCOLHA DOS 
MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE 
CAMPO LARGO DO PIAUÍ/PI. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Campo Largo do Piauí, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal nº 
8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda nº 231/2022 e as Lei 
Municipal nº 128/2021, toma público o resultado da análise das inscrições realizadas de 
candidatura para atuarem no Conselho Tutelar do município e dá outras providências. 

1. DAS INSCRIÇÕES 

1.1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DAS CANDIDATURAS 

Encerrado o prazo previsto no Edital nº 01 /2023 para pedido de registro de candidatura, aprovado 
e editado pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, e após análise pela 
Comissão Especial para o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar de Campo 
Largo do Piauí, ficam DEFERIDOS os registros de candidaturas para concorrer ao pleito os 
seguintes cidadãos: 

Nome CPF 
Alberto Freitas Ramos 083.820.513-59 

Antonio Wellson Pereira Silva 060.865.743-32 
Francisca Maria de Carvalho Costa 049.958.083-45 
Francisco das Chagas Sousa Alves 611.230.493-78 

Gortegel da Silva 020.557.093-30 
Glina Maria Souza de Araúio 027.857.543-95 

Ivanilson de Sousa Ramos 019.511.743-30 
José Ricardo da Silva Oliveira 079.745.012-72 

Joselio Alves Pereira 920.031.253-53 
Kleysson Ricardo Passos da Silva 001.425.843-98 

Laura Fernandes Ferreira 065.753.043-38 
Maria Cleane Costa de Oliveira 089.901.083-88 
Maria Débora Sales dos Santos 104.481.003-39 
Maria Jucelina Araújo Santos 075.459.883-70 

Manoel Agamenon Carvalho Rego 815.629.771-72 
Marlon Melo de Carvalho 075.459.883-70 

Milena Castro Lopes 086.237.763-30 
Nilton César Santos de Araújo 611.231.213-11 

Raimundo de Araujo Freitas Neto 050.778.943-10 
-2. DA IMPUGNAÇAO AS CANDIDATURAS: 

Qualquer cidadão, que tenha conhecimento de fatos ou circunstâncias que tomem qualquer dos 
inscritos impedido ou inapto para a função de membro do Conselho Tutelar, à luz dos requisitos 
fixados nas Lei Municipal nº 128/2021 , Edital nº 01/2023, poderá requerer a impugnação de 

1 

candidato no prazo de 05 (cinco) dias contados da publicação deste edital, devidamente instruída 
com as provas que tiver. 

As impugnações deverão ser apresentadas por escrito e protocoladas na Comissão Especial que 
as receberá no horário de atendimento ao público das 08:00h às 12h, no CRAS, centro, Campo 
Largo do Piauí-, CEP 64148-000, admitindo-se o envio de impugnações por meio eletrônico para 
o e-mail cmdca-campolargopi@outlook.com. 

Campo Largo do Piauí, 22 de maio de 2023. 

Y-\i'<fotVUD da:, ~n1o~ º- ,v.~nl,f\ sJu1 
Antoruo dos Santos CãrvaihõS'llva 

Presidente do CMDCA 

2 

ld:09FEC78E6FDSOA99 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): Ol.612.754/0001-65 

E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com 

PORTARIA N2051/2023. 

Dispõe sobre a nomeação dos membros do 

Conselho Municipal de Educação (CME), e da 

outra providencias. 

o PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI-PI, ESTADO DO PIAUI, Jairo Soares 

leitão, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a lei Orgânica Municipal. e com o 

disposto da lei Municipal nºOBS/2017, de 31 de Março de 2017. 

RESOLVE: 

Art. 1. Nomear os membros do Conselho Municipal de Educação (CME),do Município de 

Campo Largo do Piauí-PI. 

1) Representantes do Poder Executivo 

Membro Titular Membro Suplente 

Luciano Lopes Soares Erisvaldo Araújo Costa 

CPF N• 029.S69.033-70 CPF N• 7S4.383.0S3-15 

li) Representantes do Conselho Tutelar ... 
Membro Titular Membro Suolente 

Gorgetel da Silva Raimundo Araújo Freitas Neto 

CPF N• 020.557.093-30 CPF N2 050.778.943-10 

Ili) Representantes de Pais de Alunos da Educação Básica Pública. 

Membro ntular Membro Suolente 

Fábla Costa Francisca das Chagas Lima Alves 

CPF N• 953.822. 753-00 CPF N• 054.156.283-55 

IV) Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública 

Membro Titular Membro Suolente 

André Silva de Oliveira Ana Clara Pereira Coelho 

CPF N" 089.848.773-01 CPF N• 082.048.813-55 

V) Representantes dos Professores da Educação Básica 

Membro Titular 

Gilson carvalho Sousa 

CPF N2 265.149.233-72 

Membro Suolente 

Ana Patrlcia Outra Lima 
CPF N• 035.936.923-50 

VI) Representantes da Secretaria Municipal de Educação 

Membro ntular Membro Suplente 

Rosa Alves Pereira Gardênia Carvalho Sousa 

CPF N• 970.265.223-53 CPF N• 991.479.983-34 

VII) Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Publica 

Membro ntular Membro Suplente 

Janaina Silva dos Santos Francinalda Soares de Oliveira 

CPF N• 023.979.823-66 CPF N" 944.350.653-04 

VIII) Representantes dos Func,onános Pubhcos 

Membro ntular Membro Suplente 

Edilson Monteiro Lopes Filho Joaquim Nonato de Oliveira 

CPF N• 794.140.283-15 CPF N• 020. 760.243-36 

E, cumprindo o resultado da reunião do referido Conselho, ficam constituídos os senhores, 

Presidente: Gilson Carvalho Silva CPF N• 265.149.233-72 e Vice - Presidente: Ana Patrícia Outra 

N• 035.936.923-50, eleitos respectivamente, ao Conselho Municipal de Educação (CME), deste 

Município, para o Biênio 2023/2025. 

Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com efeitos retroativo a 14 de 

Janeiro de 2023, revogando as disposições em contrário 

PUBLIQUE-SE, CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL OE CAMPO LARGO DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI EM 22 DE 

MA102023. -
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

